Để họ hiểu khi ấy Đức Phật đã thực sự để lại những gì. **Không có chuyện đạo sơ thiên, nhị thiên, tam thiên, tứ thiên trước khi thị tịch đâu!** Chúng ta hãy nên quên chuyện này đi.

Như vậy nếu tính tới bữa nay (ngày 21/3/2022 DL) tức là ngày 19/2/2022 âm lịch thì cũng còn chưa cả thiêu đốt kim thân Phật. Tính từ ngày 12/2 âm lịch cho đến ngày 19/2 là đúng bảy ngày. Bây giờ mới là lúc các đệ tử bắt đầu khiêng kim quan Đức Phật đi về lại thành và đến lúc đó mới bắt đầu chôn cất. Tức là ngày mai 20/2 âm lịch mới bắt đầu chôn cất, nhưng tới bảy ngày sau tức là ngày 27/2 âm lịch vẫn không cháy.